PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Lei Orcamentaria Anual - 2021

Demonstrativo da Compatibilidade do Orcamento Com as Metas Fiscais

LRF, Art. 5°, Inciso |

(A) RECURSOS TESOURO MUNICIPAL

Data: 26/10/2020
Hora: 16:35

ESPECIFICACAO

Metas Fiscais Fixadas
naLDO para 2021

Valores Previstos na
Lei do Orcamento

Variacao

Receitas Totais Previstas
Receitas Primarias Previstas (1)
Despesas Totais Previstas
Despesa Primarias Previstas (1)

Resultado Primario Previsto (I - II)

79.761.000,00
66.751.000,00
175.684.000,00
166.184.000,00
-99.433.000,00

211.520.000,00
203.739.000,00
211.520.000,00
203.071.000,00

668.000,00

-131.759.000,00
-136.988.000,00
-35.836.000,00
-36.887.000,00
-100.101.000,00

(B) RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

Metas Fiscais Fixadas

Valores Previstos na

ESPECIFICACAO naLDO para 2021 Lei do Orcamento Variacéo
Receitas Totais Previstas 0,00 44.480.000,00 -44.480.000,00
Receitas Primarias Previstas (1) 0,00 41.480.000,00 -41.480.000,00
Despesas Totais Previstas 33.600.000,00 44.,480.000,00 -10.880.000,00
Despesa Primarias Previstas (1) 33.600.000,00 44.430.000,00 -10.830.000,00
Resultado Primario Previsto (I - II) -33.600.000,00 -2.950.000,00 -30.650.000,00

(C) CONSOLIDACAO GERAL (A + B)

ESPECIFICACAO

Metas Fiscais Fixadas
naLDO para 2021

Valores Previstos na

Lei do Orcamento

Variacao

Receitas Totais Previstas
Receitas Primarias Previstas (1)
Despesas Totais Previstas
Despesa Primérias Previstas (1)

Resultado Primario Previsto (I - II)

79.761.000,00
66.751.000,00

209.284.000,00
199.784.000,00
-133.033.000,00

256.000.000,00
245.219.000,00

256.000.000,00
247.501.000,00
-2.282.000,00

-176.239.000,00
-178.468.000,00

-46.716.000,00
-47.717.000,00
-130.751.000,00

Fonte:
Unid. Responsével:




