

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Lei Orçamentária Anual - 2021

Demonstrativo da Compatibilidade do Orçamento Com as Metas Fiscais

LRF, Art. 5º, Inciso I

Data: 26/10/2020

Hora: 16:35

(A) RECURSOS TESOURO MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÃO	Metas Fiscais Fixadas na LDO para 2021	Valores Previstos na Lei do Orçamento	Variação
Receitas Totais Previstas	79.761.000,00	211.520.000,00	-131.759.000,00
Receitas Primárias Previstas (I)	66.751.000,00	203.739.000,00	-136.988.000,00
Despesas Totais Previstas	175.684.000,00	211.520.000,00	-35.836.000,00
Despesa Primárias Previstas (II)	166.184.000,00	203.071.000,00	-36.887.000,00
Resultado Primário Previsto (I - II)	-99.433.000,00	668.000,00	-100.101.000,00

(B) RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÃO	Metas Fiscais Fixadas na LDO para 2021	Valores Previstos na Lei do Orçamento	Variação
Receitas Totais Previstas	0,00	44.480.000,00	-44.480.000,00
Receitas Primárias Previstas (I)	0,00	41.480.000,00	-41.480.000,00
Despesas Totais Previstas	33.600.000,00	44.480.000,00	-10.880.000,00
Despesa Primárias Previstas (II)	33.600.000,00	44.430.000,00	-10.830.000,00
Resultado Primário Previsto (I - II)	-33.600.000,00	-2.950.000,00	-30.650.000,00

(C) CONSOLIDAÇÃO GERAL (A + B)

ESPECIFICAÇÃO	Metas Fiscais Fixadas na LDO para 2021	Valores Previstos na Lei do Orçamento	Variação
Receitas Totais Previstas	79.761.000,00	256.000.000,00	-176.239.000,00
Receitas Primárias Previstas (I)	66.751.000,00	245.219.000,00	-178.468.000,00
Despesas Totais Previstas	209.284.000,00	256.000.000,00	-46.716.000,00
Despesa Primárias Previstas (II)	199.784.000,00	247.501.000,00	-47.717.000,00
Resultado Primário Previsto (I - II)	-133.033.000,00	-2.282.000,00	-130.751.000,00

Fonte:

Unid. Responsável: